
   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato 

 

N.___________                                     del _________________ 

Oggetto: Esercizio opzione di estensione del 100%, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lettera a) del D. Lgs. 

50/2016, del contratto di cui alla Determinazione n. 391 del 16.03.2023 avente ad oggetto l’Aggiudicazione della 

Procedura negoziata, ex art. 36 comma 2, lett. a), del D. lgs. n. 50/16, per la fornitura annua eventualmente 

rinnovabile per un ulteriore anno, di Buste piatte autosigillanti di varie misure da utilizzare per inviare lo 

strumentario chirurgico nella centrale di sterilizzazione, da destinare alla S.C. Oculistica dell'ARNAS ''G. 

Brotzu''. Ditta Fc Genetics Service Srl. Importo complessivo € 404,65 oltre IVA. CIG Z9D3A17741. 

PDTD/2023/2095BP  

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

                                                            S.C.  Affari Generali Ufficio Delibere 

__________________________________________________________________________________________ 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI □     NO □             

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui 

alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022, con la quale è stata conferita delega di funzioni in favore del 

Dott. Davide Massacci, Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione 

fatture”; 

Premesso che con Determina n. 391 del 16.03.2023 è stata aggiudicata, tramite Procedura negoziata ex art. 36 

comma 2, lett. a), del D. lgs. n. 50/16, la fornitura annua eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, 

di Buste piatte autosigillanti di varie misure da utilizzare per inviare lo strumentario chirurgico nella 

centrale di sterilizzazione, da destinare alla S.C. Oculistica dell'ARNAS ''G. Brotzu'', in favore della Ditta 

Fc Genetics Service Srl, per un importo complessivo annuale pari ad € 404,65 oltre Iva di legge; 

Considerato            che, con nota Prot. n. 22 del 05.12.2023, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Oculistica 

dell'ARNAS ''G. Brotzu”, ha richiesto di esercitare l’opzione di estensione del 100% della fornitura in 

oggetto, al fine di non interrompere la continuità assistenziale; 

Richiamato l’art 106, comma 1, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, secondo cui “I contratti di appalto nei settori ordinari e 

nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi 

seguenti: a) se le modifiche, a prescindere dal loro valore monetario, sono state previste nei documenti 

di gara iniziali in clausole chiare, precise e inequivocabili, che possono comprendere clausole di 

revisione dei prezzi. Tali clausole fissano la portata e la natura di eventuali modifiche nonché le 

condizioni alle quali esse possono essere impiegate, facendo riferimento alle variazioni dei prezzi e dei 

costi standard, ove definiti. Esse non apportano modifiche che avrebbero l'effetto di alterare la natura 

generale del contratto o dell'accordo quadro.”; 

luisanna.perra
Font monospazio
2000

luisanna.perra
Font monospazio
27.12.2023

luisanna.perra
Font monospazio
27.12.2023



   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

 

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

Ritenuto               pertanto necessario esercitare l’opzione di estensione del 100%, ex art 106 comma 1, lettera a) del D. 

Lgs. 50/2016, dei contratti di cui alla Determina n. 391 del 16.03.2023, avente ad oggetto la fornitura 

annua eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno di Buste piatte autosigillanti di varie misure da 

utilizzare per inviare lo strumentario chirurgico nella centrale di sterilizzazione, da destinare alla S.C. 

Oculistica dell'ARNAS ''G. Brotzu'', in favore della Ditta Fc Genetics Service Srl, per un importo 

complessivo pari ad € 404,65 oltre Iva di legge; 

Dato Atto                 che non sussistono conflitti di interesse con la Ditte assegnatarie della fornitura; 

Visto                        il D. Lgs. n. 36/23; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di esercitare l’opzione di estensione del 100%, ex art 106 comma 1, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, dei contratti di cui 

alla Determina n. 391 del 16.03.2023, avente ad oggetto la fornitura annua eventualmente rinnovabile per un 

ulteriore anno di Buste piatte autosigillanti di varie misure da utilizzare per inviare lo strumentario chirurgico nella 

centrale di sterilizzazione, da destinare alla S.C. Oculistica dell'ARNAS ''G. Brotzu'', in favore della Ditta Fc Genetics 

Service Srl, per un importo complessivo pari ad € 404,65 oltre Iva di legge; 

2. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, per un importo complessivo pari ad € 

404,65 oltre Iva di legge, verrà imputata sui Conto n. A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 340130; 

3. di dare atto che l’esecuzione dei relativi contratti avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE  

Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estensore Dr.ssa Barbara Picci 

luisanna.perra
Font monospazio
2000

luisanna.perra
Font monospazio
27.12.2023


		2023-12-27T11:59:20+0100
	BARBARA PICCI


		2023-12-27T13:20:28+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-12-27T13:33:19+0100
	PERRA LUISANNA




